n2  6.941, de 26 de dezembro de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°- É aberto ao Instituto de Planejamento Municipal de 
Goiânia 01 (hum) crédito adicional de natureza suplementar, no mon-
tante de Cr$ 49.400.000,00 (quarenta e nove milhões e quatrocentos 
• mil cruzeiros), correspondente a 5.672,7816 UROMGs (cinco mil, 
seiscentos e setenta e duas vírgula setenta e oito dezesseis Unida-
des de Referência Orçamentária do Município de Goiânia), destinado 
a constituir reforço da seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

4100 - INSTITUTO DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL 
4102 - 03.09.040.1008-3132.00-08 	 Cr$ 49,400.000,00

[...]

Aplicação Trimestral - PAT/22 Trimestre. 

Art. 39  - Em consequência do disposto no artigo 19  deste de-
creto, fica suplementado o Plano de Aplicação Trimestral - PAT/22  
trimestre, do Instituto de Planejamento Mánicipal - IPLAN, no valor 
global de Cr$ 115.800.000,00 (cento e quinze milhões e oitocentos 
mil cruzeiros), na seguinte dotação: 

4100 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA - IPLAN 

4102 - 03.09.040.1008-3132.00-08 	 Cr$ 115.800.000,00 

TOTAL 	  Cr$ 115.800.000,00 

Art. 39 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais e face ao disposto no artigo 47, da Lei ng 4.320, de 17 de março 
de 1964, 

DECRETA: 

Art. 19  - Fica suplementado o Plano de Aplicação Trimes-
tral-PAT, referente ao 24  trimestre do corrente exercício financeiro,  

na importância de Cr$ 422.255.801,00 (quatrocentos e vinte e dois 
milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil e oitocentos e um cruzei-
ros), nos órgãos e elementos de despesas que seguem: 

1100 - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL 

1101 - 03.07.020.2002-3111.00-00  	Cr$ 

1101 - 15.08.031.2004-3211.00-00  	Cr$ 

SOMA:   Cr$ 

1200- PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

25.890.000,00

[...]

nos termos do artigo 40, III, letra "c", da Constituição Federal, apo-
sentar CARMEM DOLORES PARANHOS SAMPAIO no cargo de 
Procurador Jurídico, Nível III/B, Referência 11, a partir desta data, 
atribuindo-lhe, de consequência, proventos anuais, proporcionais ao 
seu tempo de serviço (26/30), no valor global de Cr$ 2.319.134,52 
(dois milhões, trezentos e dezenove mil, cento e trinta e quatro cru-
zeiros e cinquenta e dois centavos), sendo Cr$ 1.584,000,12 (hum 
milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil cruzeiros e doze centavos) 
de vencimento e Cr$ 735,134,40 (setecentos e trinta e cinco mil, cen-
to e trinta e quatro cruzeiros e quarenta centavos) de adicionais (04),

[...]

nos termos do artigo 40, I, da Constituição Federal, aposentar JE-
RONIMO DORNELES DOS SANTOS no cargo de Auxiliar de Ser-
viços Diversos, Nível I, Referência 12, a partir desta data, atribuindo-
lhe, de consequência, proventos anuais, no valor global de 

Cr$ 300.184,56 (trezentos mil, cento e oitenta e quatro cruzeiros e 
cinquenta e seis centavos), sendo Cr$ 205.030,08 (duzentos e cinco 
mil, trinta cruzeiros e oito centavos) de vencimento e Cr$ 95.154,48 
(noventa e cinco mil, cento e cinquenta e quatro cruzeiros e quarenta 
e oito centavos) de adicionais (04), por ter sido considerado definiti-
vamente incapaz para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18 dias do 
mês de junho 1.991. 

Nion Albernaz 
PREFEITO DE GOIÂNIA 

Servito de Menezes Filho